indicada, la OCP, con el Informe Técnico Nº 005-2024-SUNASS-OAF-UA-CP-DME Control 
Patrimonial identifica los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, 
recomendando aprobar la baja de 69 bienes muebles por la causal de RAEE con un valor 
neto de S/ 23,921.21 (veintitrés mil novecientos veintiuno y 21/100 Soles) detallados en el 
Anexo I, por haber alcanzado el fin de su vida útil; conforme se indican en los informes 
técnicos del visto emitidos por Oficina de Tecnología de Información y servicios generales, 
quienes han determinado que los bienes se encuentran en estado malo, inoperativo,

[...]

modificatoria aprobada por Resolución Directoral Nº 008-2021-EF/54.01; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar la baja de 69 bienes muebles 

patrimoniales por la causal de RESIDUOS DE APARATOS EÉCTRICOS Y 
ELECTRÓNICOS -RAEE por el valor neto de S/ 23,921.21 (Veintitrés mil novecientos 
veintiuno y 21/100 Soles) detallados en el Anexo I adjunto que forma parte integrante de 
la presente resolución. 

Artículo Segundo.- Disponer que la Unidad de 

Abastecimiento coordine y ejecute la disposición final de los bienes muebles detallados en 
el anexo adjunto, los cuales han sido calificados como RAEE.